
 【収入の部】  【支出の部】 (単位　円)

 　学生生徒等納付金収入 644,603,410  　人件費支出 817,842,450

 　手数料収入 6,170,000  　教育研究経費支出 222,613,161

 　寄付金収入 8,071,120  　管理経費支出 96,059,360

 　補助金収入 458,501,586  　借入金等利息支出 892,273

 　付随事業・収益事業収入 14,746,619  　借入金等返済支出 349,600,000

 　受取利息・配当金収入 2,050  　施設関係支出 10,240,350

 　雑収入 31,492,691  　設備関係支出 5,702,738

 　借入金等収入 240,000,000  　資産運用支出 121,603,330

 　前受金収入 64,760,000  　その他の支出 538,844,482

 　その他の収入 680,178,161  　〔予備費〕 0

 　資金収入調整勘定 99,131,133△             　資金支出調整勘定 53,971,613△            

 　前年度繰越支払資金 87,432,878  　翌年度繰越支払資金 27,400,851

 　収　入　の　部　合　計 2,136,827,382  　支　出　の　部　合　計 2,136,827,382

資　金　収　支　計　算　書

令和 3年 4月 1日
令和 4年 3月31日



令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

【収入の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　幼稚園 　　総　計　　

 学生生徒等納付金収入 0 207,828,350 107,255,100 306,836,200 22,683,760 644,603,410

 手数料収入 0 3,013,900 976,100 1,365,000 815,000 6,170,000

 寄付金収入 5,634,120 510,000 1,477,000 450,000 0 8,071,120

 補助金収入 0 164,131,784 45,907,000 80,499,000 167,963,802 458,501,586

 資産売却収入 0 0 0 0 0 0

 付随事業・収益事業収入 752,685 0 0 52,400 13,941,534 14,746,619

 受取利息・配当金収入 2,050 0 0 0 0 2,050

 雑収入 730,009 702,027 8,914,404 19,866,902 1,279,349 31,492,691

 借入金等収入 240,000,000 0 0 0 0 240,000,000

収入の部合計 247,118,864 376,186,061 164,529,604 409,069,502 206,683,445 1,403,587,476

【支出の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　幼稚園 　　総　計　　

 人件費支出 400,000 206,436,712 196,469,286 266,164,629 148,371,823 817,842,450

 教育研究経費支出 0 84,223,195 55,184,296 34,414,895 48,790,775 222,613,161

 管理経費支出 12,801,308 12,498,296 11,525,330 36,513,641 22,720,785 96,059,360

 借入金等利息支出 892,273 0 0 0 0 892,273

 借入金等返済支出 349,600,000 0 0 0 0 349,600,000

 施設関係支出 0 287,500 287,500 8,173,350 1,492,000 10,240,350

 設備関係支出 183,333 998,272 998,311 3,192,638 330,184 5,702,738

支出の部合計 363,876,914 304,443,975 264,464,723 348,459,153 221,705,567 1,502,950,332

資　金　収　支　内　訳　表



令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

(単位　円)

予　　算 決　　算 差　　異

 学生生徒等納付金 585,358,600 644,603,410 59,244,810△            

 手数料 5,780,000 6,170,000 390,000△                 

 寄付金 33,822,060 8,071,120 25,750,940

 経常費等補助金 469,018,028 458,501,586 10,516,442

 付随事業収入 12,085,000 14,746,619 2,661,619△              

 雑収入 1,600,000 31,492,691 29,892,691△            

 教育活動収入計 1,107,663,688 1,163,585,426 55,921,738△            

 人件費 773,661,000 815,383,336 41,722,336△            

 教育研究経費 264,095,900 315,878,519 51,782,619△            

 管理経費 126,269,000 96,504,915 29,764,085

 教育活動支出計 1,164,025,900 1,227,766,770 63,740,870△            

56,362,212△            64,181,344△            7,819,132

 受取利息・配当金 2,000 2,050 50△                           

 教育活動外収入計 2,000 2,050 50△                           

 借入金等利息 1,475,000 892,273 582,727

 教育活動外支出計 1,475,000 892,273 582,727

1,473,000△              890,223△                 582,777△                 

57,835,212△            65,071,567△            7,236,355

 その他の特別収入 0 31,050 31,050△                   

 特別収入計 0 31,050 31,050△                   

 資産処分差額 0 1,107,558 1,107,558△              

 その他の特別支出 0 1,000,650 1,000,650△              

 特別支出計 0 2,108,208 2,108,208△              

0 2,077,158△              2,077,158

 基本金組入前当年度収支差額 57,835,212△            67,148,725△            9,313,513

 基本金組入額合計 0 19,563,995△            19,563,995

 当年度収支差額 57,835,212△            86,712,720△            28,877,508

 前年度繰越収支差額 0 3,484,098,866△       3,484,098,866

 翌年度繰越収支差額 57,835,212△            3,570,811,586△       3,512,976,374

 （参考）

 事業活動収入計 1,107,665,688 1,163,618,526 55,952,838△            

 事業活動支出計 1,165,500,900 1,230,767,251 65,266,351△            
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令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

（単位　円）

科　目 法人事務局 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総　計　　

 学生生徒等納付金 0 207,828,350 107,255,100 306,836,200 22,683,760 644,603,410

 手数料 0 3,013,900 976,100 1,365,000 815,000 6,170,000

 寄付金 5,634,120 510,000 1,477,000 450,000 0 8,071,120

 経常費等補助金 0 164,131,784 45,907,000 80,499,000 167,963,802 458,501,586

 付随事業収入 752,685 0 0 52,400 13,941,534 14,746,619

 雑収入 730,009 702,027 8,914,404 19,866,902 1,279,349 31,492,691

 教育活動収入計 7,116,814 376,186,061 164,529,604 409,069,502 206,683,445 1,163,585,426

 人件費 400,000 210,437,121 195,604,966 260,402,736 148,538,513 815,383,336

 教育研究経費 0 107,778,351 78,876,611 59,539,883 69,683,674 315,878,519

 管理経費 14,247,513 12,121,646 11,513,330 35,901,641 22,720,785 96,504,915

 教育活動支出計 14,647,513 330,337,118 285,994,907 355,844,260 240,942,972 1,227,766,770

△ 7,530,699 45,848,943 △ 121,465,303 53,225,242 △ 34,259,527 △ 64,181,344

 受取利息・配当金 2,050 0 0 0 0 2,050

 教育活動外収入計 2,050 0 0 0 0 2,050

 借入金等利息 892,273 0 0 0 0 892,273

 教育活動外支出計 892,273 0 0 0 0 892,273

△ 890,223 0 0 0 0 △ 890,223

△ 8,420,922 45,848,943 △ 121,465,303 53,225,242 △ 34,259,527 △ 65,071,567

 その他の特別収入 0 3,300 6,290 21,460 0 31,050

 特別収入計 0 3,300 6,290 21,460 0 31,050

 資産処分差額 0 69,629 26,510 1,011,419 0 1,107,558

 その他の特別支出 0 376,650 12,000 612,000 0 1,000,650

 特別支出計 0 446,279 38,510 1,623,419 0 2,108,208

0 △ 442,979 △ 32,220 △ 1,601,959 0 △ 2,077,158

△ 8,420,922 45,405,964 △ 121,497,523 51,623,283 △ 34,259,527 △ 67,148,725

△ 4,812,383 △ 2,365,643 △ 1,850,336 △ 8,614,865 △ 1,920,768 △ 19,563,995

△ 13,233,305 43,040,321 △ 123,347,859 43,008,418 △ 36,180,295 △ 86,712,720
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(単位　円)

科  目 金　額 金　額

 固定資産 2,719,087,306 500,008,510

 流動資産 125,744,976 245,624,339

745,632,849

5,670,011,019

3,570,811,586△               

 資産の部合計 2,844,832,282 2,099,199,433

2,844,832,282

(単位　円)

　基　本　財　産

　　　土　　　　　地 32,628.64 ㎡ 1,642,282,837

　　　建　　　　　物 19,044.06 ㎡ 765,459,020

　　　構　　築　　物 113,762,676

　　　車　　　　　輌 3,040,235

教　育　研　究　用
機　器　備　品

50,565,920

 管　理　用
機　器　備　品

999,440

　　　図　　　　　書 60,489,937

　　　ソ  フ トウ ェ ア 3,970,356

　　　電  話  加  入  権 726,492

　　　奨学金長期貸付金 226,823

　　　敷　　　　　金 225,000

　運　　用　　財　　産 203,083,546

　　　　　　　合　　　　　計 2,844,832,282

　負　債　の　部

　　　固　定　負　債 500,008,510

　　　流　動　負　債 245,624,339

　　　　　　　合　　　　　計 745,632,849

　　　純　　資　　産 2,099,199,433

 繰越収支差額

 純資産の部合計

 負債及び純資産の部合計

貸　借　対　照　表

令和 4年 3月31日　現在

財　産　目　録

令和 4年 3月31日　現在

　資　産　の　部

科　目

 固定負債

 流動負債

 負債の部合計

 基本金


